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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui 

 

 

 

Į 2024-05-31 Nr. S-2024-2393 

 

DĖL VIEŠINIMO IR REPREZENTACINIŲ IŠLAIDŲ ATSKIRTIES 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, atsakydama į Lietuvos Respublikos Seimo Audito 

komiteto 2024 m. gegužės 31 d. raštą Nr. S-2024-2393 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Audito 

komiteto sprendimo“ dėl 2024 m. gegužės 29 d. Seimo Audito komiteto posėdžio protokolo Nr. 

141-P-11 sprendimo, kuriuo Finansų ministerijos prašoma patikslinti viešinimo ir reprezentacinių 

ekonominės išlaidų klasifikacijos apibrėžtis ir pateikti jų aiškinimus, teikia informaciją. 

 Finansų ministerija, atsižvelgdama į Valstybės kontrolės 2023 metų valstybės ataskaitų 

rinkinio finansinio audito rezultatus ir vykdydama pateiktą rekomendaciją peržiūrėti reprezentacinių 

ir viešinimo išlaidų apibrėžtį ir patikslinti teisinį reguliavimą, numato iki šių metų pabaigos 

peržiūrėti ir patikslinti (arba pripažinti netekusiu galios) 2022 m. birželio 17 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 919 „Dėl reprezentacinių išlaidų“ ir 2003 m. liepos 3 d. 

finansų ministro įsakymą Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“, tokiu būdu užtikrinant, kad 2025 metų biudžeto 

programų sąmatos būtų sudarytos pagal atnaujintą patikslintą klasifikaciją. 

Siekiant atlikti išsamesnę išlaidų priskyrimo atitinkamiems išlaidų ekonominės 

klasifikacijos straipsniams analizę, suderinti su suinteresuotomis institucijomis, būtina skirti 

daugiau laiko nei iki šių metų liepos 1 d., kaip to prašo Seimo Audito komitetas. Tačiau, 

suprasdami užduoties svarbą ir siekdami kuo greičiau reaguoti tiek į Valstybės kontrolės 

rekomendaciją, tiek į Seimo Audito komiteto sprendimą, esminiais viešinimo ir reprezentacinių 

išlaidų atskyrimo kriterijais papildėme Finansų ministerijos interneto svetainėje skelbiamą 

Ekonominės klasifikacijos taikymo dažniausiai užduodamų klausimų (DUK) skiltį žemiau išdėstyta 

informacija bei su tuo supažindinome asignavimų valdytojus. 

 

Ekonominės klasifikacijos taikymo DUK 
 

Viešinimo ir reprezentacinių išlaidų atskirties išaiškinimas 

 

Viešinimo veikla – veikla, kuria siekiama informuoti visuomenę apie įstaigos vykdomą 

veiklą, atliekamas funkcijas, pasiektą rezultatą (pavyzdžiui, viešinama informacija apie įstaigos 

priimtus teisės aktus, numatomą vykdyti politiką ar jos pakeitimus, organizuojamą renginį ir pan.). 

Pačia viešinimo veikla paprastai nesitikima gauti konkretaus rezultato. 

Viešinimo išlaidos gali apimti informacinių kampanijų, pranešimų spaudai, skelbimų 

socialinėje medijoje, viešų renginių ir kitas išlaidas, jeigu išlaidos daromos turint tikslą skleisti 

informaciją apie įstaigos veiklą. 

Tais atvejais, kai informacija yra skelbiama spaudoje ar socialinėse medijose, tačiau 

informacijos skleidimo tikslas nėra tiesiogiai susijęs su įstaigos vykdomos veiklos viešinimu 

(pavyzdžiui, sveikinimai švenčių proga, reiškiama užuojauta, darbo skelbimas, socialinės reklamos, 

kuriomis siekiama daryti įtaką visuomenės požiūriui, informacija apie kvietimus teikti paraiškas 

dalyvauti projektuose, kai tikslas yra informuoti asmenis apie galimybę dalyvauti atrankoje, 
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galimybę gauti finansavimą vykdyti tam tikrus projektus, o ne informuoti apie įstaigos veiklą, 

nesitikint konkretaus rezultato), tokios išlaidos nėra priskiriamos viešinimo išlaidoms.  

Reprezentacinės išlaidos yra susijusios su valdžios atstovų, įstaigos atstovų dalyvavimu 

oficialiuose susitikimuose, konferencijose, renginiuose, mugėse ir kitur, kur yra atstovaujama savo 

įstaiga ar valstybė. 

Lentelėje pateikti galimi viešinimo ir reprezentacinių išlaidų atskyrimo kriterijai. 

 

VIEŠINIMO IR REPREZENTACINIŲ IŠLAIDŲ ATSKYRIMO KRITERIJAI 

 

Kriterijus Viešinimo išlaidos Reprezentacinės išlaidos* 

Tikslas ir rezultatas 

Informuoti ir šviesti visuomenę 

apie įstaigos vykdomą veiklą 

(atliekamas funkcijas). Paprastai 

nesitikima konkretaus 

pamatuojamo rezultato.  

Oficialių santykių kūrimas ir 

palaikymas su kitomis 

valstybėmis, tarptautinėmis 

organizacijomis, vietos 

bendruomenėmis ir pan.  

Veiklos ir išlaidų pobūdis 

Informacijos sklaida apie viešojo 

sektoriaus veiklą visuomenės 

informavimo priemonėmis, kai 

informaciją viešina viešosios 

informacijos rengėjai, skleidėjai.  

Oficialūs susitikimai, renginiai, 

kuriuose valdžios atstovai 

reprezentuoja savo įstaigą ar 

valstybę. Dažniausiai išlaidos 

patiriamos organizuojant ar 

dalyvaujant konkrečiuose 

oficialiuose renginiuose, 

susitikimuose. 

Tikslinė grupė 
Paprastai – visa visuomenė, 

neišskiriant tikslinių grupių. 

Aiškios tikslinės grupės – kiti 

valstybės atstovai, tarptautiniai 

partneriai, svarbūs vietos 

asmenys. 
*nurodyti tie reprezentacinių išlaidų pavyzdžiai, dėl kurių galėtų kilti abejonių dėl priskyrimo reprezentacinėms ar 

viešinimo išlaidoms, t. y. visi reprezentacinių išlaidų atvejai (pvz., vizitinės kortelės, suvenyrai ir pan.), nedetalizuojami. 
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